ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

PARECER

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
APROVADO O PARECER

E] Unanimidade,

otos Contra Voto a Favor

Sala das Sessões
(

COMISSÃO DE JUSTIÇA E FINANÇAS.

As Comissões de Justiça e Finanças ao analisarem o Projeto de Lei 12 /2023 de autoria do Executivo
Municipal, "DISPÕE SOBRE A ADEQUAÇÃO DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DE SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ PREVISTA NA LEI N°1.552/2002, ALTERADA PELA LEI N° 1.632/2004, NOS
TERMOS EM QUE ESPECIFICA A LEI 1.992/2016, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Verificamos que o
mesmo por ser legal e constitucional, pode ser apreciado pelo Plenário, desde que se faça as seguintes
emendas modificativas:

A Tabela do Art. 11 ficará com a seguinte redação:

Art. 11 -

QUANTITATIVO CARGO SIMBOLO
08 COORDENADOR DE SERVIÇOS GERAIS CC-3
01 COORDENADOR DE ALMOXARIFADO CC-3
01 DIRETOR DO CENTRO DE

INICIAÇÃO ESPORTIVA
CC-2

04 SECRETARIO DE APOIO
ADMINISTRATIVO

CC-4

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73)3526-8600- - Telefax (73)3526-2657 - Jeque (BA)
Home-page: camaradejeauie.com.brisite/

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

No anexo I - Teremos uma emenda modificativa:

ANEXO I — onde lemos:

COORDENADOR DO
CENTRO DE
INICIAÇÃO
ESPORTIVA

COORDENAR O TRABALHO E AS
REALIZAÇÕES DAS ATIVIDADES DE
CONSERVAÇÃO, LIMPEZA, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODO
ESPAÇO FISICO DO CENTRO DE INICIAÇÃO
ESPORTIVA; ACOMPANHAR O CHECK LIST
DAS ROTINAS; VERIFICAR SE A EQUIPE ESTÁ
DIMENSIONADA PARA O VOLUME DAS
ATIVIDADES, CONTROLANDO ASSIDUIDADE,
PONTUALIDADE E REPOSIÇÃO

ENSINO
FUNDAMENTAL
COMPLETO

Ficará com a seguinte redação:

DIRETOR DO
CENTRO DE

INICIAÇÃO DE
ESPORTE

È o parecer.

DIRIGIR OS TRABALHO E AS
REALIZAÇÕES DAS ATIVIDADES DE

CONSERVAÇÃO, LIMPEZA,
MANUTENÇÃOPREVENTIVA E

CORRETIVA DE TODO ESPAÇO
FÍSICO DO CENTRO DE INICIAÇÃO

ESPORTIVA, ACOMPANHAR O CHECK
LISTDAS ROTINAS; VERIFICAR SE A
EQUIPE ESTÁ DIMENSIONADA PARA

O VOLUME DAS ATIVIDADES,
CONTROLANDO ASSIDUIDADE,
PONTUALIDADE E REPOSIÇÃO.

Sala das Comissões, 07 de março de 2023.

Relator sção de 4ustiça

ENSINO
MÉDIO

COMPLETO

Daubti Rocha

Relator da Comissão de Finanças

Rua 2 de Julho, 79 - Cenfro - CE . 45.200-270 - Tels: (73)3526-8600- - Telefax (73)352C-2657 - Jequié (BA)
Home-page: camaradejequie.com.brisite;